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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KONTRATE PUBLIKE - PUNE
TITULLI I KONTRATES

Pérshkrimi i Kontratés: ”Ndértimi i rrugés Cen Stantérgu - Bashkéfinancim me MAPL” |

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ané;
dhe

OPERATORI EKONOMIK - BAGERI SH.P.K., né anén tjetér, jané pajtuar té€ lidhin
nj€ kontraté publike pér puné si n€ vijim:

Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
"Ndértimi i rrugés Cen Stantérgu - Bashkéfinancim me MAPL”

1.2. Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit nga t€ dyja palét dhe pérfundon pas 36 muajsh
Neni 2 — Cmimi

2.1. Cmimi total 1 punéve duhet té jeté: 1,462,921.90 Euro ose me fjalé€ (shtatéqind e dyzet e nénté
mijé€ e shtatéqind e shtatédhjet e gjashté e tridhjet e teté cent€).

2.2. Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet té€ jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3. Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 — Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
3.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike;
b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;
c) Kushtet e pérgjithshme té€ Kontratés;
d) Tenderi i Ofruesit t€ Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i ¢gmimeve);
f) Urdhér blerja;
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3.2. Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né rast t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésis€ né t€ cilin
jan€ dhéné me sipér.

Neni 4 — Komunikimi

4.1. Té gjitha komunikimet me shkrim € kané t& b&jné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin € saj té identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me post€, faks, email ose t€ dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar n€ Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

4.2. Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3. Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj€ njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do
té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Kjo kontraté éshté hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinal pér Kontraktuesin.

Palét nénshkruese:
Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore
Emri dhe Mbiemri: | Kushtrim Mehaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Pr }?r/m{il
Nénshkrimi:
Data & Vula: w‘ /O@Z& [\4
=
Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore
Emri: Bedri HAMZA — Kryetar i h?’ml‘jﬁai-se Mltrowces Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Admmlstr 0\@ ‘Ap E My ,;Fo\
Nénshkrimi: m aul £ es _l
Data & Vula OQ, /57 202\{({\
Pér Operatorin Ekonomik: BAGERI SH.P.K., Feri E@faﬁﬁp’l"“" %gg& /
Emri dhe Mbiemri: | Leutrim Shabani s L =
Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanisé€)
Nr UNIK 812237271
Nr i tel +383/49 999 9 9%1 /\
Nénshkrimi: P&f A STL (6 \\
Data & Vula: \ ’/(‘/ng BﬁGEB

KONTRATE: "Ndernmh i rrugés Cen Stantérgu -
brendshém: 642-25-009-5-1-1



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé
t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t¢ shumave gé duhet té paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi.
Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj,
ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér népkontraktorét. .
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4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose té& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet qé&, né cfarédo momenti pas skadimit t&€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l[&shimit té certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gqé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje té miré,
dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha pérpjekjet
e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré
lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i
konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe
té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.
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8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a.né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té liojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et;.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9  Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakt€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té& ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 11  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té I&€shohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziqet e |éndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget
e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve té
Kontraktuesit:

(@)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c)  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N&é qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té€ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.
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12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13  Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur
té detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun nég, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 GCdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojties apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit té€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené& né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja
ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje t&€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&é mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh E)as pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues'do ti lejoj@ me shkrim
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Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do
dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.
Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet
e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe fumizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té€ komunikojé
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund té shqyrtojé regijistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose t& marr njé kopje té
shé&nimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé,
sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do té€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té€ pranohen périnkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj "Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése
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komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté
pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamija e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo Iéshim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té ndikojné
me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té bé&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa
éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24 3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24 .4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi do té b&hen né llogariné bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, g€ i bashkéngijitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné paijisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té
cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do
té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t&¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi
deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.
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26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit té pérqindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té€ Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj
paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaijtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I1&€shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢cmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare té& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té€ kérkuar
né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare,
e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do té Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé
té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné deklaratén
e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe
menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(HMenaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né IEshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té€ punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
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30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t&€ pérkohshém ose final do té béhet né prani
té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t&€ béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete I€shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té pérkohshém
jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim té pérkohshém.
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&¢ Kontraktuesit ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit té& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet
qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo
pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t&é shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pémirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt té jeté e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi
éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pé&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrinet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje qé
té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz té
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Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marre.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues té jeté i
kénaqur. Certifikata pé&rfundimtare e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi
i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené pérfunduar
né ményré té tilleé qé t6 jetdé i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit
dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér
kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bé&n shkelje té kontraté€s pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do
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1€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta I&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit
duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet
t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen
dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii.Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t&é detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezuilimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté€, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé i&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Né&se shuma
totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té& Iéshoj njé certifikaté pér vierén e
punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé€ mund té
ndodhin ndémijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té
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Pprocedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontraté&s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té€ mbizotérojné
mbi ato t€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i]21 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do té zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet
zbatueshém q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
dhe gjuha gjykata pérkaté€se né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jet€ Gjuha Shqipe
Siguria e | 10.1 Shume e siguris€ s€ ekzekutimit €sht€ Shuma e Sigurisé sé
ekzekutimit Ekzekutimit éshté 10 % e vlerés totale té kontratés pér kohézgjatjen e
periudhés prej 37 muajve nga data e nénshkrimit té kontratés
Pérgjegjésia | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
dhe Sigurimi Nése ndodh ndonj€ humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
1 té tyre, materialet apo impiantin gjat€é periudhés mbi té€ cilén
Kontraktuesi kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
t arsye, pérpos rrezigeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e till€ nén shpenzimet e
veta, n€ ményré q€ punét e pérhershme n€ ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s€ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né€ koston e zévendésimit t& plot€;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj€ shumé e cila
&shté e mjaftueshme pér z€vendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar.
Nése ndodh ndonj€ démtim personal ose vdekje:
e punétoréve té€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive €shté i pakufizuar
e personave té€ tjeré: 50.000 euro pé€r ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dor€zoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
5 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 10 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.
Fillimi i]17.1 Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
punéve
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté: data e pérfundimit
té kontrates.
Démet e | 191 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
likuiduara pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri 1| 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
punés Kontraktuesit.
Inspektimi 22.1 Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim té vecant nga
dhe testimi ZKA. Pas nénshkrimit té kontratés

KONTRATE: "Ndértimi i rrugés Gen Stantérgu - Bashkéfinancim me MAPL", Nr i prokurimit: 642-25-3069-5-1-1 dhe Nr i
brendshém: 642-25-009-5-1-1 '



Parapagimi

26.1

Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit né
baze t€ Ligjit 08/L-193 pér Buxhetin e Republikés s€ Kosovés pér
Vitin 2025 Neni 13 pika 4 nga data e caktuar nga Projket Menaxheri
kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té€ Pakushtézuar
Bankar né nj€ formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi
dhe valuté té barabart€ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa t€ b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té
reduktohet né meényré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

Kontraktuesi do té€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet,
materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té€ déshmoj se pagesa
paradhénie €shté pérdorur n€ két€ ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.
Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga
pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit té
pérgindjeve t€ pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés

Mbajtja e
Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 10% pér cdo pagesé deri né
pérfundimin e punimeve.

Parat e mbajtura paguhen me sjelljen e Garancionit bankar né vlerén
prej 10 % né afat prej 12 muaj (afati i pérfundimit té périudhés sé
defekteve).

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t&€ vend punimit do t€ jet€ 5 dité€ pas nénshkrimit té
kontratés.

Pérgjegj€sia
mbi Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve do t€ jeté 12 muaj. Periudha e
pérgjegij€sisé se defekteve do té fillojé n€ datén e pranimit té puneve.

Pagesa pas
shképutjes
sé& kontratés

39.1

Pérqindja qé€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
pérfunduar, q€ pérfagéson koston shtesé té€ Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, €shté vlera e punéve t€ kryera té
pranueshme.

Nése me fajin € OF vjen deri te shképutja e kontratés atéheré me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe pasojné
dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga Autoriteti Kontraktues
Komuna e Mitrovicés Jugore pér punét e pakryera dhe llogariten
demet e shkaktuara pér moskryerjen dhe zhagitjen e punimeve ge i
paguan pune kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i
ekzekutimit shuma 10% e vlerés totale te kontrat€s né€ Autoriteti
Kontraktues Komuna ¢ Mitrovicés Jugore.

Zgjidhja
miqésore €
mosmarréve
shjeve

42.2

Cdo mosmarréveshje qé lind gjaté realizimit té kontratés personat
pergjegjés té Autoritetit Kontraktues dhe personat pérgjegjés té
Operatorit Ekonomik do té béjé pérpjekje qé ti zgjedhin né ményré
migésor.

Zgjidhja e
mosmarréve
shjeve me
proceduré

gjyqésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné né pajtim me ligjin n€ Kosové

OS¢

| . |
|KONTRATE: "Ndértimi i rrugés Cen Stantérgu - Bashkéfinancim me MAPL”, Nr i prokurimit: 642-25-5069-5-1-1 dhe Nr i

brendshém: 642-25-009-5-1-1




b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t€ lindin gjat€ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
arbitrazh t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té¢ Kosovés né
kuadér té€ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat
e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

KONTRATE: ”Ndértimi i rrugés C+ Stantérgu - Bashkéfinancim me MAPL”, Nr i prokurimit: 642-25-50159—5-1 -1 dhe Nr i

brendshém: 642-25-009-5-1-1




)"‘ ]“% ILX \_JA&r\()k/$/LJb
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
GIVKATA KOUMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAI COURT

GjA.nar.2960/25
14 03 2625

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t¢
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés
n€ Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, l&shon kété: PRIVREDNI SUD_KOSOVA. nu
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizg ;__-'-' Sis
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo: s

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog su
Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik BAGERI SH.P.K. Ferizaj me numér té 1egjlstumlt
812237271 é&sht€ - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té kaluara, dhe se
ndaj t€ njéjtit Eshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikat€ léshohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike

Kosova.

E nj€jta ésht€ kérkuar nga pala me qéllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moze se

upotrebiti za druge svrhe.

Taksa €sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t€ Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god

&w‘;ﬁﬁ.‘*m@gw
I /'Jr faearay)
Refdicnt i gijgkaté




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
FATMIRE KUCI
LIPJAN

LRP.nr.286/2025

VERTETIM KOPJE nga Origjinali
Sot mé datén 16.05.2025 ( gjashtembedhjete maj dymijé e njézet e pese) né zyrén e noteres Fatmire
| Kugi n€ Lipjan,Rr.”Fehmi Agani” nr.11 u paraqit:

1. Z.Astrit Sejdiu, nga i ati Bahri, i lindur né Ferizaj, mé dt.23.11.1989 (njézet ee tre néntor njémijé e
néntéqind e tetédhjeté e nénté) ,me vendbanim né F.Gacké -Ferizaj shtetas i R.Kosovés, identiteti 1 t&
cilit konstatohet nga letérnjoftimi me nr. personal 1175644047, i l&shuar nga MBP-Prishting, mé
15.01.2018 ,valid gjeré me 14.01.2028, madhor, me zotési t& ploté veprimi.

-I lartg pérmenduri ka kérkuar nga Noterja:

Vértetimin e dokumentit t& sjellur né zyren e noterit, dokumenti i quajtur “Certifikate” me
GjA.nr.2960/25, dt.14.05.2025, leshuar nga Gjykata Komerciale e Kosoves, ne emer te BAGERI

SH.P K. ne Feriza,.

Dokumenti p&rmban | fleté dhe 1 fage.

Dokumentin e percaktuar nga pala si origjinal, e ka sjell¢ veté pala dhe t€ njejtin e térhjek me kopjen
e vértetuar. Noteri nuk mban pérgjegjesi pér permbajtjen e dokumentit q& &shté sjelluar nga pala ng
zyren e tij noteri verteton vetem kopjen nga origjinali,-—-- o

Noteri, né& kuptim t& nenit 46 t& LNK vérteton dokumentin kopje nga origjinali, q&€ &shté sjellur né
zyren noteriale n€ Lipjan . .

Ky akt &shté paguar sipas UA mbi tarifat noteriale 05/2022 pér ¢do fleté nga 1€ x 9 faqe = 9€ + 0.90€
per fotokopjim ( neni 42.1 TN )= 9.90€ + 18% TVSH = 11.68€ ( njembedhjete euro e 68/100).--------

Lipjan me datén 16.05.2025 ( gjashtembedhjete maj dymijé e njézet e pese) .

NOTERS

b8 £
/" Fatmiite Kugi



Minisiria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -

T T Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo .
Qeveria - Vlada - Government &

Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |MMIII”|IIMM“[I'III
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001280438

Emri i personit:

Name of Person: BAGERI SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 812237271
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: FERIZAJ
Opétina:

Data:

ol 01.09.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slede¢u poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetinTli.atk-ks.org/TaxVer/ ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. DECSDACAOSEI4EL
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror 1 Evidencés Penale 1 Republikés sé Kosovés, né bazé t€ nenit 491 t& Kodit t€ Procedurés Penale té Republikés sé
 Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t€ Republikés sé€ Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe nenet
) 5, 6, 25 dhe 26 t€ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikés s€ Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Leutrim, Shabani, me nr. personal te identifikimit 1230356242, i/e lindur me 19.01.1999 né€ Ferizaj i/e gjinisé Mashkull, nga i ati Bujar
Shabant dhe e éma Sebahate Shabani, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE 1 DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES Sk PRERIK

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 16/05/2025 11:26:59

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signe{d electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 144682

Pér KOMUNA E MITROVICES JUGORE
( Emri i "Auloritetit Kontraktues" )

Né emér té BAGERI SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik}

Titulli i aktivitetit té prokurimit: ”Ndértimi i rrugés Cen Stantérgu - Bashkéfinancim me MAPL”
Nr. prokurimit: 642-25-5069-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné ne shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 146,292.19€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalée, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé& té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 146,292.19€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 1125 dité kalendarike prej 08.10.2025 deri mé 06.11.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |éshimit: 08.10.2025 fe *’T;.“

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit OELSIG
’P\l = t o ‘._»:«""-'\
L1 : ANce' LY

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

K8 ELSIG™ Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

I i I E : I‘ i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

Fax: +383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 144682

Mbulueshméria e Polices

Kontraktuesi ] .
= = = ——— Lénda e Garancise
Emri BAGERI SH.P.K.
Pérfagésuarnga | Leutrim Shabani | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa [ , e Maxhistrales, jané:
Nr i Biznesit 812237271
Telefoni 044544491 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi./‘G.a‘r?ntu?s'i merre
pérsipér gé té plotésoje ¢cdo detyrim kontraktori i cili &shté i
Parfituesi garantuar me kété police.
Emri | KOMUNA E WTRO_V'CES JUGORE _ pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
ddresa | M. TEUTA, Mitrovice Sy marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
. detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
~ Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emricomee —bEigigle . - X h
" Banka = ' . Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit NLB i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Shuma Siguruar | 146,292.19 i el |

P.eriuqh:a 08.10.2025 - 06.11.2028 g Ky sigurim éshté lidhur sipas thshteve t_'e' pérgjithshmfa té Sigurimit
Sigurimit | = té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Primi | 6,763.51 I pérbérése e késaj Police.

Tvsh | 1,217.43 il - K S it N
Primi Bruto _»_ 7,980.94 . Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

Data e Iéshimit

| 08.10.2025 09:22

késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1€né peng)

Aktiviteti Ekonomik:
“Ndértimi i rrugés Cen Stantérgu - Bashkéfinancim me MAPL”

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Besnik Hajdini - 4449

O
|

Pérfagésuesi i té siguruarit
utri ni

X

SELSIG

"



" Bageri " SH.P.K.
FERIZAJ

NRB 812237271
049/999 951

Bagert

04.03.2025

AUTORIZIM

Autorizohet punetori. Elvis Bujupaj i caktuar né vendin e punés prané Ndérmarjes soné:
Inxhinjer q& t& bé&je
. Vértetimin-nenshkrimin e kontratave-aneks kontratave- Memorandume dhe mareveshje

te ndryshme n€ emér t€ ndérmarjes song.
e Té&ndérmaré t& gjitha masa dhe veprime né emér t&€ ndérmarjes pér realizimin e projektit.
e Si dhe té b&jé nénshkrimin dhe verifikimin e t& gjitha dokumentet tjera t&€ nevojshme ne

emer te ndermarrjes sone.

Punétori i cekur mé lart &shté i autorizuar qé té béjé zhvillimin e bisedave, t&€ mbajé
kontaktin ndérmjet Ndérmarjes soné dhe JUVE, sikurse edhe gé t& ofroj t& gjitha informatat,
sqarimet dhe shénimet q& mund t& kérkohen nga ana e Juaj.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE

NDERTIMI | RRUGES CEN STANTERGU- MITROVICE

L=1356.65m

Nr.

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Shuma - €

PUNET PARAPRAKE

1.1

Shénimi gjeodezik i trases para fillimit & punimeve, gjaté
ekzekutimit dhe pas perfundimit t& punimeve pér
prezentimin e masave te sakta te ekzekutuara ne forme
digjitate {dwg, xls) tek investitori.

1,356.65 9.90

13,430.84

1.2

Pastrimi i trases demolimi i pengesave ekzistuese,
demolimi i mureve nga tullat dhe prej guri, demolimi i
rrethojave metalike, demolimi i ishujve té rrugés
egzistuese, transportimi i tyre deri ne deponiné e
percaktuar nga investitori né largési deri 15km.

1,356.65 7.30

9,9203.55

1.3

Demolimi i pusetave ekzistuese me ngarkim dhe bartje
deri ne deponin e paracaktuar nga investitori max 15km.

copé

5.00 20.00

100.00

1.4

Demolimi i drunjeve ekzistuese me ngarkim dhe bartje
deri ne deponin e paracaktuar nga investitori max 15km.

copée

5.00 20.00

100.00

1.5

Dislokimin e shtyllave elekirike ekzistuese, trupave
ndricues {nese ekzsiton) si dhe dislokimi i kabllove
ekzistuese nentokesore eventuale. Ne kete pozicion
perfshihet i gjithe materiali dhe puna e nevojshme deri
ne rivenien fuksionale te mjetit per nje shtylle elektrike te
dislokuar. Né raste specifike (me urdher te investitorit apo
organit mbikqyrés) methojat giembore-metalike te
rivendosen né pozita te reja pas kryerjes se punimeve.

copé

5.00 200.00

1,000.00

1.6

Shayrtimi | t& gjitha prova per te gjitha shiresat e rruges
ne laborator sipas kerkeses se
investitorit(Nenbazes,Tampon 0-150, Tampon 0-63,
Tamponit 0-30, Dy shtresave te asfaltit et]..). Ne ket
pozicion perfshihet edhe shqyrtimi laboratorik | kualitetit
te gureve skajor dhe trotuarit nga betoni.

1,356.65 5.00

6,783.25

Subtotali 1:

31,317.63 €

PUNIMET E DHEUT

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé sé [I-IV-t& me ngarkim dhe
bartje deri né deponin e paracaktuar nga investitori né
largési min. 15km.

14,220.00 2.00

28,440.00

2.2

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri né
40 MN/m?2,

m2

17.385.00 12.00

208,620.00

Subtotali 2:

237,060.00 €

e

MBISTRUKTURA

Furnizimi, transporti dhe punimi | mbushjes me
kompaktesim {60MN/m?} prej gurit t& thyer té sjellur nga
huaza

mﬂ

15,000.00 7.00

105,000.00




3.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i famponit me
kompaktesim (8OMN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 0-
63mm me trashési t=25cm.

m8

7,500.00 10.00

75,000.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit me
kompaktesim (100MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror O-
31mm me trashési t=15cm.

mS

4,500.00 12.00

54,000.00

34

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e bituagregatit 0-
16mm, t=8cm.

m?

20,192.00 25.90

522,972.80

35

Furnizimi,vendosja dhe punimi i trotuareve pér
kémbésoré si dhe ishujve né kyqgje té rmugés nga asfallti

m2

6,699.00 18.90

126,611.10

3.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoréve 18/24 mbi
shirese betoni te varfer, kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe
kriteret tjera ngrirje shkrirje-krypéra dhe abrazion.

2,850.00 19.00

54,150.00

37

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoréve 10/20 mbi
shirese betoni te varfer, kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe
kriteret tjera ngrirje shkririe-krypéra dhe abrazion.

2,660.00 14.00

37,240.00

3.8

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve t& larté - fidanéve té
reja, me lartési h=5.0 m min, t& cilat do té porositén né
konsultim me arkitektin (investitorin) dhe mbikagyrésin.
Trupat duhet te vendosen (mbillen) ne gropen e
parapregaditur te mbushur me dhe organik ne distanca
cdo 5 m. Ne gmim perfshihet mirmbajtja dhe ujitja e tyre
ne periudhe prej 12 muajsh. Ne rast te tharjes branda
periudhes se lartecekur fidanet duhet te nderrohen me
fidane te reja me po te njejtat permasa.

copé

140.00 20.00

2,800.00

Subtotali 3:

977.773.90 €

PUNET PARAPRAKE

31,317.63

PUNIMET E DHEUT

237,060.00

MBISTRUKTURA

?77,773.90

Subtotali:

1,246,151.53 €

NDERTIMI | KANALIZIMIT FEKAL ( ujérave té zeza) /
PER RRUGEN CEN STANTERGU_MITROVICE

Nr.

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Cmimi

sasla pesi- €

Shuma - €

PUNET PERGADITORE

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né
projekt. N& ¢mim té llogaritet kosto e pérpilimit t& planit
dhe programit punues si dhe e gjithé kosto e transportit
dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues si dhe
akomodimi i pérkohshém i tyre.

komplet

1.00 100.00

100.00




1.2

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore,
zgjedhja e problemeve eventuale gé lidhen me planin
operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ qé lidhet mé procesin e ndértimit. N& ¢mim té
llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me
aparatura elektronike pér instalime néntoké&sore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve gé duhet t& mirémbahen
gjaté kohés se ndértimit (rrieti elektrik, rmjeti telefonik, rjetii
vjésjellésit, etj)

komplet

1.00

200.00

200.00

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik& i reperéve té mjetés shtetérore. N& ¢mim té
kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do té kaloj rrjeti i
kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik.

650.00

0.50

325.00

Subtotali 1:

PUNET DEMOLUESE

625.00

2.1

Demolimi i gypave t& ndrysh&m gjaté périudhés sé
ekzekutimit ngarkimi, tfransporti (maksimal 5 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né
deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton Organi
Mbikqyrés.

komplet

1.00

500.00

500.00

22

Demolimi i pusetave prej betoni gjaté périudhés sé
ekzekutimit dhe materialeve tjera t& cilat paraqitén
pérgjaté trasesé si dhe ngarkimi, fransporti (maksimal 5
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar
né& deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton
Organi Mbikayrés.

komplet

1.00

500.00

500.00

Subtotali 2:

1,000.00

PUNET TOKESORE

3.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré
né kat. Il - IV-t1& dheut, mé& makiné né& gjérési sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllisi sipas profilit gjatésor.

mG

2,339.08

2.00

4,678.17

3.2

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré
né kat. -1V t& dheut, mé doré, né zgjerimet pér puseta si
dhe vendet ku nuk mund t& punohet mé& makiné.Gjérésia
e kandlit sipas normave dhe standardeve teknike
(varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit
gjatésor.

m:!

150.00

4.00

600.00

33

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet
me pahi té parapara sipas normave pér kété lloj

pune sipas detalit né projekt, né t€ dy anét e kanalit.
Sigurimi béhet pér thell&sit dhe kategoriné e tokés gé
jané té parapara mé masat e mbrojtjés né puné. Sasité
jané indikative dhe punékryesi né bashkpunim mé
organin mbikqgyrés vendos se ku do té aplikohen kéto
masa. Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésiné pér kété
proces

m2

1,300.00

0.50




3.4

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi £1cm. Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqyrés para
vendosjes sé rerés.

m2

780.00

0.30

234.00

3.5

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& gérmuar (tepért) deri
né deponi te gytetit ose né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés né largesi maksimale deri né 5km.

m(i

2,407.00

1.00

2,407.00

3.6

Furnizimi, transporti, shirirja dhe planifikimi i rerés nén,
rreth dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm
fraksion 0-16 mm Ngjeshja t& bénhet min 60 MPa

mJ

540.00

10.00

5,400.00

3.7

Furnizimi, transporti, shtrirjia dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e
sipérme e gypit deri ne nivelin e konstruksionit t& rrugés.
Ngjeshja t& b&het min 80 Mpa

mJ

1,716.00

10.00

17,160.00

3.8

Largimi i ujérave néntoké&sore me pompa. Ky pozicion
&shté indikativ dhe éshté paraparé pér rastin e paragiten
se ujit né kanal gjaté egzekutimit.

oré

35.00

5.00

175.00

Subtotali 3:

31,304.17

PUNET MONTUESE

Furnizimi, fransporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE
SN4 pér kolektoret e kanalizmit fekal.

4.2

PESN4 @400mm

650.00

14.00

9,100.00

Subtotali 4:

9.100.00

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm
sipas detalit te paragitur né projekt dhe t& armuar
konstruktivisht mé armaturé Q-188 né té dy zonat.

12.00

70.00

840.00

52

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta
meé pérpunim sipas detalit.

m3

8.00

70.00

560.00

53

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta)
prej betonit 1& armuar @1000/1000mm (elemente té
parafabrikuaray).

copé

61.00

60.00

3.660.00

P.4

Furnizimi tfransporti dhe montim i konuseve pér puseta
prej betonit @1000/700/600mm (elemente té
parafabrikuaray).

copé

26.00

45.00

1,170.00

5.5

Furnizimi transporti dhe montimi pér kygje shtepiake:

1. Gyp PESN4 @160 mm L=6m

2. Gypa betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente té
parafabrikuara njé copé, si dhe njé konus
©1000/700/600mm).

3. Kapaké nga materiali "KOMPOLZIT specifikat sipas poz.
57

Gjthéashtu né ¢mimé té pérfshihet germimi, zhavori dhe
mbulimi.

copé

5.00

250.00

1,250.00

5.6

Punimi dhe montimi i shkall&éve prej armaturés @20 né
¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje
antikorrozive.

copé

265.00

2.00

530.00




Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve
nga materiali "KOMPOZIT'(té ri jo t& pérdorur), sipas
5.7 standarteve ISO-2001 dhe ISO 14001 mé aftesi mbajtése copé
40t. Né ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20/25. 26.00 100.00 2,600.00
Subtotali 5: 10,610.00
6 PUNET TJERA
6.1 Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishiés. m 650.00 0.70 455.00
Testimi i mjetés s& kanalizimit sipas udhézimeve né
6.2 raportin teknik respektivishi sipas standarteve duke pasur m'
’ parasyshe se pas qdo profili te ekzekutuar te behet
testimi i rfjietes, nga kompanite profesionale. 650.00 0.10 65.00
Ingizimi me CCTV Kamer dhe per gdo profile te dorzohen
ingizimet dhe ne forme grafike (ne tri kopje te dorzohet
6.3 raporti final mbi perfundimin e punimeve te m’
dokumentuar me ingizimet e bera me CCTV Kamer -
sipas profileve ) 650.00 0.70 45500
Hartimi i projektit te ekzekutuar mbas perfundimit te
ekzekutimit te punimeve ne teren { pas gdo profili te
6.4 ekzekutuar), ge nenkupton matjet gjeodezike dhe m'
pérpilimi i dokumentacionit teknik t& punéve pér punét e
zbatuara si dhe dorézimi té investitori né tri kopje.
650.00 0.30 195.00
Subtotali 6: 1,170.00
REKAPITULLIMI
] PUNET PERGADITORE 625.00 €
2 PUNET DEMOLUESE 1,000.00 €
3 PUNET TOKESORE 31,304.17 €
4 PUNET MONTUESE 9.100.00 €
5  |PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 10,610.00 €
6 PUNET TJERA 1,170.00 €
w, Subtotali: 53,809.17 €
NDERTIMI | KANALIZIMIT ATMOSFERK/
PER RRUGEN CEN STANTERGU_MITROVICE
.. s .. . . . Cmimi
Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia njési - € Shuma - €
1 PUNET PERGADITORE
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né
projekt. N& ¢mim té llogaritet kosto e pérpilimit t& planit
1.1 dhe programit punues si dhe e gjithé kosto e transportit komplet
dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues si dhe
akomodimi i pérkohshém i tyre 1.00 100.00 100.00




1.2

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore,
zgjedhja e problemeve eventuale gé lidhen me planin
operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ gé lidhet mé procesin e ndértimit. N& ¢cmim té
llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me
aparatura elekironike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve gé duhet t& mirémbahen
gjaté kohés se ndértimit (rrjeti elektrik, rmjeti i ujésjellésit,
et])

kopmplet

1.00

200.00

200.00

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik
ireperéve té mjetés shtetérore. N& ¢mim té kalkulohet
trasimi gjeodezik i vijave ku do té kaloj rrjeti i kanalizimit
fekal si dhe pércjellja e punimeve me instrument
gjeodezik

1,480.00

0.50

740.00

Subftotali 1:

1,040.00

PUNET DEMOLUESE

2.1

Demolimii gypave, pusetave prej betoni gjaté périudhés
sé& ekzekutimit dhe materialeve tjera té cilat paragitén
pérgjaté trasesé si dhe ngarkimi, transporti {(maksimal 5
km prej punishté&s) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar
né deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton
Organi Mbikqyrés.

komplet

1.00

500.00

500.00

2.2

Demolimi i kanalizimit ekzistues si dhe ngarkimi, transporti
(maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit
t& demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin e
cakton Organi Mbikqyrés.

komplet

1.00

500.00

500.00

2.3

Demolimii kubézave mé kujdes mé gjérsi bmes=1.2m pér
vendosign gypit t&€ kanalizimit, né ¢mimé t& llogaritet
vendosja zhavorit 0-16 =20 cm si dhe rivendosja e tyre
duke llogaritue gé& né rast t& démtimeve gjaté demolimit
té furnizohet té reja.

m2

15.00

5.00

75.00

Subtotali 2:

1,075.00

PUNET TOKESORE

3.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave n& kat. lll-1V t& dheut, mé& making né gjérési sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.

m(!

3,260.00

2.00

6,520.00

3.2

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave né kat. -1V t& dheut, mé doré, né zgjerimet pér
puseta si dhe vendet ku nuk mund té punohet mé
makiné.Gjérésia e kanalit sipas normave dhe
standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe
théllsi sipas profilit gjatésor.

m3

95.00

4.00

380.00




3.3

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet
me pahi t& parapara sipas normave pér kété lloj
pune,sipas detalit né projekt, né t& dy anét e kanalit.
Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoring e tokés gé
joné t& parapara mé masat e mbrojtjés né puné. Sasité
jané& indikative dhe punékryesi né bashkpunim mé
organin mbikqyrés vendos se ku do té aplikohen kéto
masa. Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésing pér kété
proces

m2

1,970.00 0.50

985.00

3.4

Planiflikirmi i fundil t& kanalit me doré me saktesi £1cm. Ky
planifikim duhet vertetuar nga organi mbikgyrés para
vendosjes sé rerés.

m2

1,630.00 0.30

489.00

3.5

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& gérmuar (tepért) deri
né deponi te qytetit ose né vendin ku e cakton organi
mbikayrés né largesi maksimale deri né 5km.

mG

3.355.00 1.00

3,355.00

3.6

Furnizimi, transporti, shirirja dhe planifikimi i rerés nén,
rreth dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm
fraksion 0-16 mm Ngjeshja t& béhet min 60 Mpa

m3

1,080.00 8.00

8,640.00

3.7

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e
sipérme e gypit deri ne nivelin e konstruksionit t& rrugés.
Ngjeshja t& bé&het min 80 Mpa

m3

2,035.00 8.00

16,280.00

3.80

Largimi i ujgrave néntoké&sore me pompa. Ky pozicion
&shté indikativ dhe éshté paraparé pér rastin e paraqgiten
se vjit né kanal gjaté egzekutimit.

oré

60.00 5.00

300.00

Subtotali 3:

36,949.00

PUNET MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE
SN4 pér kolektorét kanalizimit atmosferik.

4.1

PESN4 @315mm

1,480.00 9.50

14,060.00

Subtotdli 4:

14,060.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE
SN4 pér kolekiorét e grilave

4.5

PESN4 @ 200 mm

400.00 4.50

1,800.00

Subtotali 4:

1,800.00

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm
sipas detalit te paragitur né projekt dhe t& armuar
konstruktivisht mé armaturé Q-188 né té dy zonat.

m3

22.00 60.00

1,320.00

52

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta
mé pérpunim sipas detalit.

mJ

15.00 60.00

200.00

53

Furnizimi fransporti dhe montimi i tubave (pér puseta)
prej betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente t&
parafabrikuaray).

copé

64.00 50.00

3,200.00

54

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta
prej betonit @1000/700/600mm (elemente t&
parafabrikuaral).

copé

49.00 45.00

2,205.00




5.5

Furnizimi fransporti dhe montimi i tubave prej betonit té
armuar @450/1000mm pér pusetat e
uviémbledhésve.(elemente t& parafabrikuara).

copé

55.00

40.00

2,200.00

5.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20 né
¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrie
antikorrozive,

copé

325.00

1.00

325.00

57

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve
nga materiali "KOMPOZIT'(t& ri jo t& pérdorur), sipas
standarteve ISO-2001 dhe ISO 14001 mé aftesi mbajtése
15t me dimensione 600x600 mm pér pusetat
ujébledhese. N& ¢mim té& llogaritet edhe betonimi i
kurorés prej betonarmesé C-20/25 si dhe punimi i skajorit
sipas detalit ne projekt.

copée

55.00

20.00

4,950.00

58

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve
nga materiali "KOMPOZIT'(té ri jo t& pérdorur), sipas
standarteve ISO-2001 dhe ISO 14001 mé aftesi mbajtése
40t. N& ¢gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20/25.

copé

49.00

100.00

4,900.00

5.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave té pusetave pér
viébledhé&sat e dy fisht (prej gize), Né& ¢cmim té llogarohet
pbetoni i kurores sipas detalit t& dhéne prej beton armesé
C-20/25.

copé

55.00

80.00

4,400.00

Subtotali 5:

24,400.00

PUNET TJERA

6.1

Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishtés.

1,480.00

0.70

1,036.00

6.2

Testimi i rjetés s& kanalizimit sipas udhézimeve né
raportin teknik respektivisht sipas standarteve duke pasur
parasyshe se pas qdo profili te ekzekutuar te behet
testimi i rrjetes, nga kompanite profesionale.

1,480.00

0.10

148.00

6.3

Ingizimi me CCTV Kamer dhe per qdo profile te dorzohen
ingizimet dhe ne forme grafike (ne tri kopje te dorzohet
raporti final mbi perfundimin e punimeve te
dokumentuar me inqizimet e bera me CCTV Kamer -
sipas profileve )

1,480.00

0.70

1,036.00

6.4

Hartimi i projektit te ekzekutuar mbas perfundimit te
ekzekutimit te punimeve ne teren ( pas gdo profili te
ekzekutuar), ge nenkupton matjet gjeodezike dhe
pérpilimi i dokumentacionit teknik t& punéve pér punét e
zbatuara si dhe dorézimi té investitori né tri kopje.

1,480.00

0.30

44400

Subtotali é:

2,664.00

REKAPITULLIMI

PUNET PERGADITORE

1,040.00 €

PUNET DEMOLUESE

1,075.00 €

PUNET TOKESORE

36,949.00 €

PUNET MONTUESE

15,860.00 €

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

24,400.00 €
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Subtotali:

81,988.00 €|

PUNET E NDRIQIMIT NE RRUGEN CEN STANTERGU - MITROVICE

Nr.

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia : Shuma - €

Mihja e dheut per gyp te ndrigimit me dimensione 0.8 x
0.5m, shtrirja e gypave PVC, reres, ngjeshja dhe mbulimi

i kanalit pas shtrirjes se gypave. md 1.100.00 250 2.750.00

Furnizimi dhe shirimi i rérés né trashési (10 + 10) cm mreth
tubave té kabllove me 270.00 3.00 810.00

Mbushja e kanalit me dhe ne shiresa, duke e ngjeshur né
¢do 20 cm. m? 830.00 1.00 830.00

Ngarkimi | dheut te tepert dhe transporti ne deponine te
cilen e cakton mbikgyresi ne bashkpunim me zyrtaret

komunal. m? 270.00 1.00 270.00

Furnizimi dhe montimi i shtyllave metalike t& hekur
karbonik te ndri¢imit, me lartesi 9.8 m, te galvanizuar me
zink te nxehte, me forme konike me dere per hapje,
forme dhe trashesi te mureve 3mm dhe pamje te dhene
si ne pjesen grafike. Shtyllat jane per montim me mbjellje,
me te gjitha pjeset si kapaket e shiylles, terminalet
lidhese. Shtylla dhe kapaku duhet te jene te galvanizuara
me zink te nxehte sipas ISO 1461 dhe ISO 898 sipas
paragrafit 5.886.8 dhe 8.8. Shpejtesia dizajnuese e eres
duhet te jete 130km/h.

copé 72.00 400.00 28,800.00

Furnizimi dhe montimi i krahut te njefishte te shtylles se
ndrigimit me gjatesi 1.2m dhe forme e dimensione sikur
ne detajet e vizatimit, i galvanizuar ne zink te nxente, me
forme te dhene si ne pjesen grafike

copé 72.00 45.00 3,240.00

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriquese te tipit LED
100W, me forme te dhene ne pjesen grafike dhe me
karakteristika si vijon:

e Sistern modular (nga 20 né 120 LED)

¢ Alumin i derdhur

* Klasa e izolimit 1

» Shkalla e mbrojtjes IP66

* Modulet LED té krijuara né pérputhje me rregullat
biologjike

e Optika dispozicion: AC, ACB, PR, OSHP, TS, TSB, TM, TMB,
QV, QVS, 15

* Temperaturat e ngjyres e 4.000 K

* Lumen: min 13000

e Lumen per wat: 130Im/W

* Jetegjatesia: min 500000re pune

copé 72.00 80.00 5,760.00




8 Furnizimi dhe montimi bazes se aralditit per lidhje dhe
vazhdim te kabllos furnizuese te ndrigimit NYM 3x1.5
mm2, per shtylie copé 72.00 12.00 864.00
9 Furnizimi dhe montimi i kabllos per furnizim te pogit
ndriques nga baza e aralditit NYY-J 3X1.5 mm2. m 750.00 2.50 1,875.00
10 Porosia dhe vendosja e kabllos furnizuese té tipit NYY-
JIAL) 4x25mm? m 50.00 5.50 275.00
" Porosia dhe vendosja e kabllos furnizuese té tipit NYY-
J(AL) 4x16mm? m 27.00 490 132.30
12 Furnizimi dhe vendosja e shiritit per tokezim Fe/Zn 25x4
mm m 2,950.00 1.80 5,310.00
13 Furnizimi dhe montimi i lidheseve krygezore per shirit cope 40.00 6.00 240.00
14 Mihja e dheut per bazament te shtyllave me dimensione
80x80x100 cm cope 72.00 10.00 720.00
15 Betonimi i bazamentit t& shiyllave 70x70x80 cm me beton
té tipit MB30 me ankerim cope 72.00 90.00 6,480.00
16 Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar PYC @63 pér
\ kabllon furnizuese te trupave ndriques m 3,000.00 1.20 3,600.00
17 Porosia dhe vendosja e gypit metalik me diameter
DN100mm per kalim te rrugeve m 50.00 5.00 250.00
18 Vendosja e shiritit identifikues m 2,700.00 0.35 945.00
19 Furnizimi dhe montimi i siguresave shkrirese 63A tip letfe
se bashku me bazamente per kygjen e kabllos furnizuese
ne ftrafoblinde copé 1.00 25.00 25.00
20 Furnizimi transporti dhe montimi i kuadrit gendror KQ 1,
fip A/FK6-SHS me bazament, nga poliesteri, me
dimensione 108x112x32.2 cm, komplet me elemente
lidhese dhe shirenguese sig eshte treguar ne skemen
njepolare )
copé 1.00 650.00 650.00
21 Furnizimi dhe montimi i njehsorit elekirik te tipit
3x400/230V, 100A, 50Hz copé 1.00 85.00 85.00
22 Siguresa trepolare magnetotermike AS 63A cope 1.00 35.00 35.00
23 Siguresa njepolare 6A copé 1.00 30.00 30.00
24 Siguresa trepolare 32A copé 4.00 25.00 100.00
25 Nderpreres zgjedhes 63A 1-0-2 copé 1.00 35.00 35.00
126 Pércues PF 1x10mm? m 50.00 3.00 150.00
/27 Pércues PF 1x2,5mm? m 50.00 3.00 150.00
28 Porosia dhe montimi i kontaktoréve té fugise  CS 63A
copé 1.00 55.00 55.00
29 Porosia dhe montimi i relesé Astrale copé 1.00 35.00 35.00
30 Mikronderpreres 6A cope 2.00 12.00 24.00
31 Trup ndriques per orman LED me nderpreres copé 1.00 12.00 12.00
32 Prizé OG 16A copé 3.00 15.00 45.00
33 Ndérprerés té tipit GS-16-66U copé 6.00 10.00 60.00
34 Atestet e Impedances se Qarkut copé 3.00 50.00 150.00
35 Atestet e tokezimit dhe te izolimit te kabllove copé 3.00 50.00 150.00
36 Porosia dhe montimi i papuqgeve gypore 25, 16 dhe
t0mm copé 600.00 1.10 660.00
Subtotali: 65,602.30 €




SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL PER RRUGEN CEN STANTERGU- MITROVICE

1. SINJALIZIMI VERTIKAL
. .. . . e s . Cmimi
Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia njési - € Shuma - €
1.1 Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes sé trafikut ne formé rrethi.
cope 10.00 55.00 550.00
1.2 Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes sé trafikut ne formé katrore.
copé 7.00 65.00 455.00
Verejtje: Shenjat duhet te punohen nga pllaka te aluminit
me trashesi 2mm ne te cilen ngjitet folja retroreflektuese
e kualitetit DG (Diamond Grade e klasit -II-) me unazen
rrethore te tipit alforme prej alumini. Shtyllat mbajtese te
shenjave prej geliku te zinkuar te jene @é0mm me
trashesi te mureve 2 mm.
Subtotali 1: 1,005.00 €
2. SINJALIZIMI HORIZONTAL
. . .. . - . Cmimi
Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia njési - € Shuma - €
21 Furnizimi dhe shenjezimi i ruges me ngjyré te bardha. m? 207.18 5.00 1,035.90
22 Furnizimi dhe shenjezimi i shtegut pér biciklist, staza
duhet te jete e ngjyrosur dhe e shenjerzuar me
ngjyre te bardhe. m? 3.332.50 4.00 13,330.00
Subtotali 2: 14,365.90 €
] SINJALIZIMI VERTIKAL 1,005.00
2 SINJALIZIMI HORIZONTAL 14,365.90
Subtotali: 15,370.90 €
Rekapitullimi | Pérgjithéshém
] Punét e Rrugéve 1,246,151.53 €
2 |Punét e Kanalizimit Fekal 53,809.17 €
3 |Punét e Kanalizimit Atmosferik 81,988.00 €
5 [Punét e Ndrigimit Publik 65,602.30 €
6 |Punét e Sinjalizimit 15,370.90 €
Subtotali: 1,462,921.90 €

’

Shuma e subtotaleve:

1,462,921.90 €




